제품의 개발 및 개선을 위하여 사전 통보없이 규격변경을 할 수 있습니다. 본자료의 유효본 유무를 확인하신 후 이용하시기 바랍니다. KP 1812
TI-P337-50
MI Issue 3
(KR 1812)
TVA 포화 증기 유량계
● 개요
스파이렉스사코 TVA 유량계는 포화 증기 전용으로 설계되었다. 순간 유량에 대해
콘이 움직이면서 발생된 응력을 측정하여 작동한다. 이 응력은 다시 밀도가 보상

6. �TVA 유량계는 폭우에 영향을 받거나 동결의 위험을 피하기 위해 외부에 설치
하지 말아야 한다.
● 주문 방법
예 1 : 스파이렉스사코 DN100 TVA 포화 증기 유량계 KS20 플랜지 사용, 포화
증기 10 bar g 사용, 최대 유량 5,581 kg/h
주 : 원격 지시기에 대한 상세 정보는 스파이렉스사코 M750에 대한 문서 참조
● TVA 유량계 선정
TVA 유량계의 허용 유량을 결정하기 위해 실측을 기본으로 하여 실제 물 환산량
(QE)를 계산해야 한다.-1단계
그런 후에 적절한 단위를 결정하는데 2단계가 사용된다.
1단계 : �물 환산량(QE) 결정(ℓ/min)
질량 유량 단위
증기(흐름 조건)   QE = QM
QE = 물 환산량(ℓ/min)
QM = 질량유량(kg/min)
DF = 실제 운전전조건에서 증기의 밀도(kg/m3)
2단계 : �1단계에서 결정된 QE값을 사용하여 아래의 표에서 정확한 크기의
DIVA를 선정
유량계 타입
최대 QE 최대 차압
ℓ/min in Wg mbar
DN50 300 300 750
DN80 770 200 498
DN100 1,200 200 498
유량계 선정 시 일반적으로 배관 크기와 동일하게 선정할 수 있다.
예 : 다음과 같은 포화 증기 유량을 측정하기 위해 필요한 DIVA 유량계 선정